

RAPPORTSKEMA

(til brug for aflæggelse af rapport for pulje C-bevillinger)

Tilskudsmodtager:	<i>Føljeton ApS</i>
Journalnr.:	<i>EUFCW.2022-0264</i>
Bevilget tilskud:	91650
Projektets titel:	<i>På kanten af EU</i>
Startdato:	02.01.2023
Slutdato:	30.06.2023
Kort rapport om forløbet:	<p><i>Fra januar til juni 2023 har Føljetons journalister foretaget 6 reportagerejser til europæiske lande for at undersøge grænserne for EU's fællesskab.</i></p> <p><i>Resultatet blev en artikelserie i 6 afsnit, som blev udgivet løbende i projektperioden – både i vores EU-tillæg Feuilleton og i vores hovedprodukt Den daglige Føljeton.</i></p> <p><i>Artiklerne er dermed blevet sendt direkte til 21.500 læsers indbakker. Derudover har de været tilgængelige i webudgaver, som er besøgt af 45.400 unikke brugere. Derudover er serien omtalt via vores kanaler på sociale medier.</i></p>
Er aktivitetsmålene for projektet opnået? Anfør mål og beskriv opfyldelsen.	<p><i>Alle mål er nået.</i></p> <p><i>Vi har udgivet 6 artikler i serien, som har nået over 50.000 mennesker.</i></p>
Hvorledes har aktiviteten bidraget til udvikling af debat og oplysning om det europæiske fællesskab (EU)?	<p><i>I foråret 2023 rejste Føljetons redaktion ud i Europa for at undersøge, hvorfor et EU-medlemskab ikke bare er et spørgsmål om behård jura og økonomiske krav, men også handler om fælles værdier og kulturelle koder.</i></p> <p><i>Det bragte os til ansøgerlandene Georgien, Serbien, Nordmakedonien og Tyrkiet, hvor drømmen om optagelse ikke altid kun er håbefuld. Der er også stor skepsis at spore, og forholdet til EU er ofte anstrengt. Det samme gælder de to lande Schweiz og Island i unionens periferi, hvor man står i et slags had-kærlighedsforhold til EU pga. hhv. finanssektorens interne afhængighed og EØS-aftalen.</i></p> <p><i>Som altid har vores ambition været at sætte konkrete billeder og historier på noget, der ofte fortaber sig i mere abstrakte og databaserede diskussioner, som det kan være svært for den</i></p>

